平成２６年１０月８日

関 係 各 位

                   産官学連携本部

                           出資事業プロジェクト室

NEDO Technology Commercialization Program 説明会の実施について（通知）

我が国のオープンイノベーションの推進に向けて～あなたの技術・研究成果を事業化しませんか～

標記について、独立行政法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）、株式会社日

本総合研究所、SRI International、株式会社パソナテックの共同主催により下記のとおり

開催されますので、研究者、学生の方に周知いただき、多数ご参加いただきますようお願

いいたします。

記

日 時：１０月１５日（水）１５：００～１７：００（受付は１４：３０から）

場 所：京都大学附属図書館 ４階 大会議室

主 催：独立行政法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（NEDO）

株式会社日本総合研究所、SRI International、株式会社パソナテック

協 力：株式会社三井住友銀行、京都大学産官学連携本部

参加対象者：

・大学および研究機関関係者（主に産学連携、TLO、起業家支援プログラムを実施して

いる担当者）

・技術シーズの事業化に関心を有する国内の大学・研究機関等に在籍する研究員、大

学院生、学部生

問合せ先：

京都大学産官学連携本部

出資事業プロジェクト室 楠美（内線：7595）

●プログラム（予定）

進 行：   株式会社日本総合研究所 戦略コンサルティング部 融合戦略クラスター部長

東   博 暢氏

15:00～15:05  「開会挨拶」

15:05～15:10  「NEDO Open Innovation Platform の紹介」

NEDO イノベーション推進部 プラットフォームグループ

主査 白須 隆也氏

15:10～15:20  「Open Innovation Platform の構築に向けて」

   株式会社日本総合研究所 戦略コンサルティング部

融合戦略クラスター長 東 博暢氏

15:20～15:35  “Innovation Around the World and Japan’s Innovation Challenge”

15:35～15:50  “Taking Your Technology to the Global Market – A NEDO Program to

Help You Do This ”

    Eexecutive director of Innovation Programs,

SRI International  Mr. Dennis Tsu

15:50～16:40  「科学技術の商業化・事業計画について」

合同会社 SARR（Science & Research for Reconstruction）

代表執行社員  松田 一敬氏

    Eexecutive director of Innovation Programs,

SRI International  Mr. Dennis Tsu

16:40～17:00  質疑、閉会挨拶

17:00～     ネットワーキング（名刺交換会）